
日放技発第 91 号 

令和 6 年 1 月 22 日 

 

都道府県（診療）放射線技師会 

会長 各位 

 

公益社団法人 日本診療放射線技師会 

会 長 上 田  克 彦 

          （公印略） 

 

「令和 6 年能登半島地震」の災害における義援金の募集について（お願い） 

 

 

 標記の地震により犠牲となられた方々にお悔やみを申し上げるとともに、被害に遭われ

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 さて、本会は、標記地震が 1 月 11 日に激甚災害に指定されたことから「災害における被

害情報収集および義援金取扱い規程（以下、「義援金規程」という。）」により、下記のとお

り義援金の募集を実施させて頂きます。本規程では、半期における災害について収集した会

員被害情報に基づいて義援金募集を行うものですが、本災害におきましては、北陸地方を中

心とした多くの会員に甚大な被害が及んでいることから、会員被害調査と並行して義援金

募集を行い、被害調査完了後に速やかに義援金の配布をさせて頂きたいと考えております。 

 貴会におかれましては、本義援金募集にご協力を賜わりますとともに、会員諸氏にご周知

頂きますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．義援金募集の目的 

 義援金規程第 2 条により令和 6 年能登半島地震に起因する本会会員の人的被害および会

員が主として居住する家屋の損壊に対する支援を目的とする。 

 

２．義援金配布先 

 義援金の配布先は、令和 6 年 4 月 30 日（火）までに、義援金規程第 3 条により地区技師

会会長より災害対策委員長へ通知のあった被災会員を対象とする。 

 なお、被災会員への配布額は義援金規程第 4 条および第 7 条により決定する。 

 

３．義援金募集期間 

令和 6 年 1 月 24 日（水）～令和 6 年 4 月 30 日（火） 



 

４．募集方法等 

 １）周知の方法 

  地区技師会会長から当該会員へ周知して頂くとともに、本会ウェブサイトおよびメー

ルマガジン、本会会誌にて周知する。 

 

２）義援金受入れ口座 

 

   銀 行 名： りそな銀行 芝支店 

   口座番号： 普通口座 １５６９２２３ 

   口 座 名： 公益社団法人日本診療放射線技師会支援金受付 

 

 

３）備考 

  募集した義援金のみを対象とし、救援物資等の募集は致しません。 

 

以上 

 


